報道関係者 各位

 令和７年８月４日

名取市生活経済部商工観光課

ふるさと納税新規返礼品

「【名取市閖上発】わんこのおやつシリーズ」の登録について

この度、株式会社陣中より閖上発祥の「わんこのおやつシリーズ」が新発売となりま

す。詳細は下記のとおりです。

名取市ではこれまでペット市場に特化したふるさと納税返礼品がなかったことから、新

たな需要を喚起できる商品として、本市のふるさと納税返礼品に登録することを決定いた

しました。

また、令和７年５月より、名取市と株式会社陣中は「将来を担うこどもたちの健全育

成」と「持続可能で活力あるまちづくり」を推進することを目的として、包括連携協定を

締結しており、今後も緊密な相互連携や協働により魅力的なまちづくりを推進して参りま

す。

１）返礼品の詳細

商品名 わんこのおやつ 牛タン水煮 わんこのおやつ 牛タンペースト

画像（外装）

画像（包装）

包装 １００ｇ（１パック）

※ふるさと納税返礼品では

３パック、５パックを追加。

２５ｇ×５本（１箱）

※ふるさと納税返礼品では

１箱、３箱セットを追加

特徴 牛タンのタン先を柔らかく仕上

げた、高タンパク・低脂肪を実

現した商品。着色料、保存料、

甘味料を一切使用していませ

ん。

固形タイプと同様に高タンパク・

低脂肪の商品。コラーゲンスープ

仕立てのゼリーペーストで、簡単

に摂取が可能。個包装タイプのた

め、愛犬家同士でもシェアできま

す。

２）受付開始日

  令和７年７月３０日（水）

３）ふるさと納税ポータルサイト

  下記ポータルサイトで受付しますので詳細は各サイトよりご確認ください。

  （対象）

①ふるさとチョイス、②さとふる、③ふるなび、④Yahoo!ふるさと納税

⑤JAL ふるさと納税、⑥ANA のふるさと納税、⑦まいふる

⑧セゾンのふるさと納税、⑨楽天ふるさと納税、⑩JRE MALL ふるさと納税

⑪Amazon ふるさと納税、⑫dショッピングふるさと納税百選

【問い合わせ・予約受付】

名取市生活経済部商工観光課 伊藤

 TEL：022-724-7149

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。